
Protokół Nr XXII.2012  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 26 października 2012r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury 

 w Starym Kurowie  

 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
10

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

 

1. Otwarcie obrad XXII sesji Rady Gminy. 

 

   Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XXII sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo   w dniu 26.10.2012 r., powitał Pana Wiesława Własaka Wójta Gminy, Panią Ewę 

Dźwigalską Skarbnika Gminy, Pana Mariana Konkowskiego Sekretarza Gminy, 

pracowników Urzędu, radnych, sołtysów, dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników 

jednostek organizacyjnych gminy, oraz mieszkańców gminy.  

 

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  

na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 13 radnych – nieobecni radni: Kazimierz Pietrzak, 

Daniel Przybylski i Aleksander Regent.  

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji  

Rady Gminy w dniu 26.10.2012 r. , jednocześnie wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały nr 2 w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego, oraz projektu uchwały nr 3 w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2012 rok.  Przewodniczący wyjaśnił, że projekt uchwały był omawiany na 

posiedzeniach wszystkich komisji Rady, natomiast nie był ujęty w porządku obrad sesji. 

Kolejność pozostałych projektów uchwał zmieni się odpowiednio. 

Rada Gminy w obecności 12 radnych porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła jednogłośnie 

(12 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 
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Porządek obrad sesji po zmianach w dniu 26.10.2012r. 

1) Otwarcie obrad XXII sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2012 roku. 

7) Interpelacje i zapytania. 

8) Podjęcie uchwał w sprawach: 

    - zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (projekt nr 1), 

    - udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego (projekt nr 2), 

    - zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok (projekt nr 3), 

    - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021  

      (projekt nr 4), 

    - zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania   

      ścieków dla Gminy Stare Kurowo (projekt nr 5), 

    - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku  

      na terenie Gminy Stare Kurowo (projekt nr 6), 

    - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Stare  

      Kurowo oraz zwolnień od tego podatku (projekt nr 7), 

    - uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt  

      nr 8), 

    - przyjęcia Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt nr 9). 

 9) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

10) Zakończenie obrad sesji. 

 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady – poinformował, że protokół z XXI sesji Rady 

Gminy z dnia 29.09.2012r. był wyłożony do wglądu w biurze Rady na posiedzeniach komisji, 

oraz na dzisiejszej sesji. Radni nie wnieśli uwag do protokołu. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych protokół Nr XXI.2012 z przebiegu obrad sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 29.09.2012r. przyjęła jednogłośnie (12 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

 

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Wiesław Własak  – Wójt Gminy, przedstawił informację z działalności między sesjami  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu). 

 

Na obrady sesji Rady Gminy przybył radny Daniel Przybylski, w sesji na stan 15 radnych 

uczestniczy 13 radnych. 
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6. Informacja z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2012 

roku. 

 

Informację z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych złożonych w 2012 roku, 

przedstawił Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy. 

(pisemna informacja stanowi zał. do niniejszego protokołu). 

 

7. Interpelacje i zapytania. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady przedstawił następujące pisma, które  

w okresie między sesjami wpłynęły do biura Rady Gminy: 

- Pismo Lubuskiej Izby Rolniczej w Zielonej Górze, w którym zwraca się o rozważenie 

obniżenia wskaźnika stanowiącego podstawę do ustalenia podatku rolnego na 2013 rok 

(cena 1q żyta za III 2012 r. ustalona przez GUS wynosi 75,86zł ). Sprawa podatku rolnego 

będzie omawiana na najbliższych posiedzeniach komisji Rady. 

 - Pismo PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie dotyczące przedstawienia programu obniżania 

strat wody dla wodociągu Stare Kurowo do realizacji w latach 2012 – 2013. 

- Wniosek PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Stare Kurowo 

na okres od dnia 01.12.2012r. do dnia 30.11.2013r.  

- Przewodniczący Rady odczytał następnie pismo Ośrodka Pomocy Społecznej i 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Starym Kurowie z prośbą o powołanie uchwałą 

Rady Gminy Stare Kurowo jednostki organizacyjnej pomocy społecznej o nazwie 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Starym Kurowie z dniem 01.01.2013r. Sprawa będzie 

omawiana na najbliższych posiedzeniach komisji. 

- Pismo Komisarza Wyborczego w Gorzowie Wlkp. przypominające o niezwłocznym 

informowaniu za pośrednictwem Delegatury Krajowego Biura Wyborczego w Gorzowie 

Wlkp. ze stosownym wyprzedzeniem o przypadkach wygaśnięcia mandatu, przed podjęciem 

uchwał rady gminy, co pozwoli na koordynację prac związanych z przeprowadzeniem 

wyborów uzupełniających. W naszym przypadku (w związku z rezygnacją 2 radnych z 

mandatu radnego) stosowne pisma zostały przekazane wcześniej do Komisarza Wyborczego 

w Gorzowie Wlkp. 

- Pismo Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze – odpowiedź na pismo Wójta Gminy 

oraz Przewodniczącego Rady w sprawie remontu drogi wojewódzkiej Nowe Kurowo – 

Trzebicz. W przesłanym piśmie Zarząd Dróg Wojewódzkich m.in. informuje, że na części 

drogi będą wykonane pewne prace. Przewidywany koszt wykonania prac, to kwota 380   

tysięcy złotych.  

- Pismo Sołtysa i mieszkańców wsi Przynotecko, w którym zwracają się do Rady Gminy 

Stare Kurowo o utworzenie gminnej spółki melioracyjnej , która zajmie się czyszczeniem i 

konserwacją rowów w całej Gminie Stare Kurowo. Ponieważ rowy są zaniedbane, 

nieczyszczone, zarośnięte wskutek czego występują coroczne podtopienia i zalania łąk oraz 

pół uprawnych.  Przewodniczący Rady wyjaśnił, że ani Rada Gminy jak również Wójt nie  
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mogą takiej spółki powołać, jest to niemożliwe.   

- Pismo Lubuskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gorzowie Wlkp. informujące o 

stwierdzonych nieprawidłowościach uniemożliwiających rejestrację Związku SGO5. 

Nieprawidłowości dotyczą uchwały w sprawie przyjęcia Statutu Celowego Związku Gmin. 

W związku z tym na dzisiejszej sesji będziemy podejmować uchwałę uchylającą Statut 

Związku i uchwałę przyjmującą nowy Statut Związku SGO5.   

- Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wlkp. zawiadamia o rozprawie, która 

odbędzie się dnia 21 listopada 2012r. w sprawie skargi na uchwałę Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 15 lutego 2007 roku w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku  

na terenie gminy Stare Kurowo. 

- Pismo Pani Anny Kowalik skierowane do Dyrektora Gminnego Zespołu Oświaty w Starym 

Kurowie dotyczące odmowy dowożenia do szkoły jej córki.    

- Rozstrzygnięcie Nadzorcze Wojewody Lubuskiego dotyczące stwierdzenia nieważności 

uchwały Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie podziału gminy na okręgi wyborcze. Dlatego 

trzeba będzie podjąć nową uchwałę. 

 

O udzielenie głosu poprosił Pan Marian Konkowski Sekretarz Gminy, który wyjaśnił, że 

uchwała w sprawie podziału gminy Stare Kurowo na okręgi wyborcze jest ważna. 

Rozstrzygnięcie Nadzorcze uchyla tylko w części § 7 oraz § 9 uchwały. W związku z tym nie 

trzeba podejmować nowej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady kontynuując przedstawił kolejne pisma: 

- Pismo Klubu Sportowego Akademickiego Związku Sportowego Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Gorzowie Wlkp. proponujące nawiązanie współpracy i wspólny 

program nauczania koszykówki dzieci w ramach zajęć pozalekcyjnych. Oferta dotyczy 

długofalowego szkolenia. Klub AZS PWSZ oczekuje ze strony samorządu m.in. bezpłatnego 

udostępnienia bazy sportowej na treningi oraz środków finansowych w kolejnym roku 

budżetowym. 

- Wystąpienie Pokontrolne Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej Górze wraz z 

podsumowaniem.  Radni odstąpili od odczytania treści wystąpienia.  Wystąpienie 

Pokontrolne jest do wglądu w biurze Rady. 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poprosił radnych o zgłaszanie interpelacji i zapytań. 

 

radna Urszula Borkowska poruszyła sprawę fatalnego stanu technicznego przejazdu PKP koło 

Pana Urbaniaka. Czy coś wiadomo na temat remontu tego przejazdu. 

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady m.in. wyjaśnił: Wójt Gminy na posiedzeniach 

komisji informował, dopóki nie będzie przebudowy trasy PKP Kostrzyn – Krzyż nie mamy co 

liczyć na remonty. Oczywiście pismo zostało skierowane do Zarządu PKP. Z tego co mu 

wiadomo, przejazdy będą robione przy inwestycjach, które są zaplanowane. W przypadku 

uszkodzenia samochodu na takim przejeździe trzeba po prostu zgłosić i wystąpić o  
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odszkodowanie. Do tej pory został tylko zrobiony przejazd PKP w Nowym Kurowie w  

miejscu gdzie skręca się do kościoła. Być może z jakiejś rezerwy przejazdy wymagające 

remontu będą zrobione.  

 

Pani Renata Ambroszczyk – sołtys sołectwa Pławin dlaczego nie było przed sesją spotkania 

Wójta z sołtysami, tym bardziej, że na dzisiejszej sesji będą podejmowane tak ważne uchwały 

dotyczące podatków. 

 

Pani Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie, nawiązując do pisma Pani 

Kowalik skierowanego m.in. do Rady Gminy. Sprawa została właściwie już załatwiona. 

Odbyło się w Urzędzie Gminy spotkanie Wójta z rodzicami dzieci. Rodzice wyrazili zgodę 

aby ponosić opłatę w wysokości 20zł do dziecka. Ustawa gwarantuje dzieciom bezpłatny 

dojazd do szkoły jeżeli mieszkają powyżej 3km i 4km do szkoły. W przypadku uczniów klas  

I – IV dzieci są dowożone jeżeli odległość od szkoły przekracza 3 kilometry. Natomiast w 

przypadku uczniów klas V – VI szkół podstawowych i uczniów gimnazjum ta odległość 

przekracza 4 kilometry. Rodzice, którzy otrzymali pisma informujące o dowozach, mieszkają 

bliżej, niż to określa ustawa. Natomiast przy odległości do 3km od szkoły gmina nie ma 

obowiązku dowożenia. Od 1 listopada rodzice z całej gminy, jeżeli będą chcieli, aby ich 

dzieci były dowożone (a ustawa im tego nie gwarantuje) za odpłatnością 20zł od dziecka 

mogą skorzystać z dowozu. 

   

 8. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty 

uchwał, które były omawiane na posiedzeniach komisji Rady: 

 

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok,  

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu 

Strzelecko – Drezdeneckiego, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (6 głosami za, 

przy 2 głosach przeciwnych i 5 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2012 rok, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 
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Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (8 głosami za, 

przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 4 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia 

w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Stare Kurowo, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (8 głosami za, 

przy 3 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 6 uchwała Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie Gminy Stare Kurowo, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 7 uchwała Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie Gminy Stare Kurowo oraz zwolnień od tego podatku, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 8 uchwała Rady Gminy uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu Celowego  

Związku Gmin SGO5, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 

 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 1 głosie przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

projekt nr 9 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia Statutu Celowego Związku Gmin 

SGO5, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały, 
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Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (10 głosami za, 

przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy udzielił następujących odpowiedzi na zadane pytania: 

- Sprawa przejazdu PKP koło Pana Urbaniaka, wiadomo, że przejazd jest z złym stanie, ale 

gmina sama nie może go wyremontować, ponieważ nie ma do tego uprawnień. Pismo w 

sprawie przyspieszenia prac remontowych na przejeździe, zostało skierowane do Zarządu 

PKP w Zielonej Górze. Czekamy na odpowiedź. 

- Sprawa dowozu dzieci z Łącznicy, odbyło się spotkanie z rodzicami, będzie dodatkowy kurs 

autobusu. Rodzice wyrazili zgodę na opłatę w wysokości 20zł za jedno dziecko za dowóz. 

- Sprawa spotkania z sołtysami, spotkanie nie odbyło się m.in. ze względu na nawał pracy, 

wyjazdy i brak czasu. Najbliższe spotkanie z sołtysami odbędzie się w miesiącu listopadzie 

br., przed ustaleniem wysokości podatku rolnego. Spotkanie z sołtysami odbędzie się przed  

listopadową sesją Rady Gminy. Wójt przeprosił sołtysów za niezorganizowanie spotkania 

przed dzisiejszą sesją.   

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poinformował wszystkich zebranych, że na dzień  

11 listopada 2012r. o godz. 16
00

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury jest planowana uroczysta 

sesja Rady z okazji Święta Niepodległości. Oczywiście wszyscy państwo otrzymają jeszcze 

zaproszenia. 

 

10. Zakończenie obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zamknął 

obrady XXII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 26.10.2012r. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 15
05

. 

 

W trakcie obrad XXII sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 26.10.2012r. Rada Gminy 

podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXII.118.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2012 rok,  

2. Uchwała Nr XXII.119.2012 Rady Gminy w sprawie: udzielenia pomocy finansowej 

dla Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego, 

3. Uchwała Nr XXII.120.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2012 rok, 

4. Uchwała Nr XXII.121.2012 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2012 – 2021, 
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 5.  Uchwała Nr XXII.122.2012 Rady Gminy w sprawie zatwierdzenia taryf dla    

      zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy   

      Stare Kurowo, 

       6.  Uchwała Nr XXII.123.2012 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek  

            podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie Gminy Stare     

            Kurowo, 

       7.  Uchwała Nr XXII.124.2012 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek  

            podatku od środków transportowych na terenie Gminy Stare Kurowo oraz zwolnień od   

            tego podatku, 

       8.  Uchwała XXII.125.2012 Rady Gminy uchylająca uchwałę w sprawie przyjęcia Statutu  

            Celowego Związku Gmin SGO5, 

       9.  Uchwała Nr XXII.126.2012 Rady Gminy w sprawie: przyjęcia Statutu Celowego   

             Związku Gmin SGO5. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady 

Inspektor ds. samorządu gminy                                                             

(Bożena Warłyho)                                                                             (-) Jerzy Sudoł 


